
 
 

Møteinnkalling 
 
 

Utvalg: Nasjonalparkstyret for Fulufjellet 
Møtested: Rådhuset, Innbygda 
Dato: 09.09.2016 
Tidspunkt: 09:00 

 
Eventuelt forfall må meldes snarest på tlf. 62 55 11 83/95 28 31 02, eller e-post: 
fmheroe@fylkesmannen.no. Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed. 
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  Arkivsaksnr: 2016/8007 

 Saksbehandler: Ragnar Ødegaard 

Dato: 01.09.2016 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet 25/16 09.09.2016 

 

 
Kontorsted i Innbygda, Trysil for nasjonalparkforvalter 
 

Forvalters innstilling 

Etter en helhetlig vurdering anbefaler nasjonalparkforvalter at rådhuset (Hagelund) blir valgt 
som kontorsted i Trysil for nasjonalparkforvalteren for Fulufjellet. I denne vurderingen er det 
lagt vekt på nærheten til et variert fagmiljø innenfor de samme fagfeltene som 
nasjonalparkstyret har forvaltningsmessige oppgaver innenfor. 
 

Saksopplysninger og vurdering 

I brev av 30. september 2015 anmodet Nasjonalparkstyret for Fulufjellet Miljødirektoratet om 
at forvaltningsknutepunktet for Fulufjellet nasjonalpark og Fregn naturreservat ble flyttet fra 
Drevsjø i Engerdal kommune til Innbygda i Trysil kommune. I brevet ble viktigheten av 
nasjonalparkforvalterens lokale tilhørighet påpekt. I sitt svarbrev av 13. april 2016 presiserer 
Miljødirektoratet at det ikke er aktuelt å legge ned eller flytte forvaltningsknutepunktet på 
Drevsjø. Direktoratet mener imidlertid at det kan være hensiktsmessig at forvalter også har et 
kontorsted i Trysil når det arbeides med forvaltningsoppgaver for Fulufjellet/Fregn. I brevet 
sier Miljødirektoratet derfor seg villig til å bistå Fylkesmannen i Hedmark med midler slik at det 
kan opprettes en kontorplass for forvalteren også i Trysil. 
 
I Innbygda er det to lokaliteter som vurderes som aktuelle: 
 

 Kommunehuset (rådhuset Hagelund) 
 Skogbrukets hus 

 
Nasjonalparkstyret v/leder har hatt kontakt med og drøftet mulighet for kontorplass for 
nasjonalparkforvalter med rådmannen i Trysil kommune angående plass i rådhuset og med Are 
Nordgård, daglig leder i Trysilvassdragets skogeierlag (TVS) som eier av Skogbrukets hus. Begge 
steder ligger sentralt i Trysil sentrum med innbyrdes kort gangavstand. Begge steder kan tilby 
kontorplass som bygningsmessig synes tilfredsstillende (størrelse og plassering). Når det 
gjelder IKT-løsninger, noe som er viktig at fungerer godt for forvalteren, synes dette å kunne 
ordnes tilfredsstillende på begge steder. Også i forhold til andre fasiliteter synes de to 
alternativene å være relativt likeverdige (tilgang på møterom, skriver/kopimaskin, kjøkken 
mm). Det pågår for tiden ombygginger og flyttinger i rådhuset. Rådmannen har i denne 
sammenhengen vist til at nasjonalparkforvalter kan disponere et kontor i nær tilknytning til 
rådmannens stab. Styreleder og nasjonalparkforvalter hadde møte med Skogbrukets hus v/Are 
Nordgård den 26. august 2016. Styreleder/forvalter orienterte kort om nasjonalparkstyrets 
oppgaver og roller. Nordgård orienterte om TVS og dets prioriterte oppgaver, deretter ble 
mulige kontorplasser i huset besiktiget. 
 



De to alternativene synes relativt likeverdige med hensyn til fysiske/bygningsmessige forhold 
og muligheter og begge steder kan tilby tilfredsstillende fasiliteter i forhold til bl.a. IKT. Begge 
lokaliteter ligger også nær hverandre i Trysil sentrum. Det er derfor vanskelig å skille de to 
alternativene ut fra ovennevnte forhold. 
 
Det er i utgangspunktet ment at nasjonalparkforvaltere skal ha kontorplass i «grønne» 
knutepunkter med et bredest mulig fagmiljø innenfor miljø- og utmarksforvaltning (andre 
verneområdeforvaltere, Statens naturoppsyn, fjellstyrer, kommuner etc.). Nasjonalpark-
/verneområdestyrer er en del av den offentlige forvaltningen. Nasjonalparkstyret er 
forvaltningsmyndighet for verneområder, dvs. at de har myndighet til å avgjøre saker som 
krever behandling i forhold til verneforskriftene. Mange av sakene vil være behandling av 
søknader om dispensasjon, eksempelvis for motorisert ferdsel og bygningsmessige tiltak. Styret 
har også viktige oppgaver innenfor informasjon, tilrettelegging for allmenheten, faglige 
undersøkelser mm. Mange av slike tiltak vil kunne kreve vurderinger i forhold til f.eks. 
viltinteresser, kulturminneinteresser, friluftslivsinteresser, landbruksinteresser, planfaglige 
forhold etc. I sum betyr dette at for en stor andel av sakene som nasjonalparkstyret skal jobbe 
med så har kommunen myndighet og roller/oppgaver i forhold til det generelle lovverket for 
de samme sakene. Nasjonalparkforvalter vurderer det derfor som en faglig fordel, samtidig 
som det vil være faglig inspirerende, å ha kontorplass nær den delen av 
kommuneadministrasjonen som jobber med de samme faglige temaene (miljøvern, landbruk, 
motorferdsel, plan, friluftsliv). Dette vil kunne realiseres med en kontorplass nær rådmannens 
stab i rådhuset. 
 
TVS påpeker at en hovedoppgave er å utvikle kommersielle produkter (næringsutvikling) 
knyttet til utmarksforvaltningen, blant annet utvikle en besøksstrategi. Selv om 
nasjonalparkstyret også skal jobbe med besøksforvaltning og tilrettelegging for å tilby 
besøkende gode opplevelser, vil arbeidet til styre/forvalter i hovedsak ha en annen og mer 
forvaltningsmessig karakter enn virksomheten som har basis i Skogbrukets hus. 
 
På bakgrunn av ovenstående ønsker nasjonalparkforvalter å påpeke at begge steder synes å 
kunne fungere godt som kontorsted for forvalter. Etter en helhetlig vurdering, der det legges 
vekt på faglige forhold og faglige relasjoner, vil nasjonalparkforvalter imidlertid anbefale at 
rådhuset blir valgt som kontorsted. 
 



 
 

SAKSFRAMLEGG 

  Arkivsaksnr: 2015/8284 

 Saksbehandler: Ragnar Ødegaard 

Dato: 01.09.2016 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet 26/16 09.09.2016 

 

 
Nasjonalpark- og verneområdestyrers adgang til å bli en juridisk 
person 

Nasjonalparkforvalters innstilling 

Saken legges fram for styret uten innstilling. 

Saksopplysninger og vurdering 

I brev av 7. desember 2015 til nasjonalpark- og verneområdestyrer informerer 
Miljødirektoratet om at det av de reviderte vedtektene for styrene, punkt 2, framgår at styrene 
anses som en egen juridisk person med myndighet til å inngå avtaler og påta seg forpliktelser 
innenfor de økonomiske rammene styret disponerer. Dette innebærer at styrene må skaffe seg 
et organisasjonsnummer gjennom Brønnøysundregistreret. 
 
Miljødirektoratet informerer om at de, dersom styret er registrert, kan overføre driftsmidler og 
tilskuddsmidler direkte til styret basert på innmeldt behov og søknader om tilskudd. Dette 
forutsetter at det opprettes en egen bankkonto tilhørende styret og at styret i samsvar med 
økonomibestemmelsene i Staten etablerer systemer og rutiner for intern kontroll. Styrene må 
derfor levere revisorbekreftet regnskap som viser hvordan utbetalte midler er benyttet. 
Dersom regnskapstallene rapporteres på overordnet nivå, er det også behov for å rapportere 
økonomien med et mer detaljert og fullverdig regnskap for driften. 
 
For ytterligere detaljer, blant annet om prosedyrene for å registrere styret i 
Brønnøysundregisteret, henvises det til vedlagte kopi av Miljødirektoratets brev av 7. 
desember 2015. 
 

Vedlegg til sak 

- Miljødirektoratets brev av 7. desember 2015 til nasjonalpark- og verneområdestyrer 
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  Arkivsaksnr: 2016/1461  

 Saksbehandler: Ragnar Ødegaard 

Dato: 01.09.2016  

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet 27/16 09.09.2016 

 

Orienterings- og drøftingssaker - Styremøte 09.09.2016 

 

Forvalters innstilling 

Nasjonalparkstyret tar de fremlagte orienteringssakene til etterretning. 
 

Saksopplysninger og vurdering 

 Sykling og organisert ridning i nasjonalparker – Miljødirektoratets brev av 6. juni 2016 til 
nasjonalpark- og verneområdestyrer. 

 Felles studietur for styrene i Sølen og Fulufjellet i oktober 2016 – status for 
planleggingen. 

 Orientering om oppstartseminaret for nye Interreg Sverige-Norge-prosjekter den 23. 
august 2016 i Sarpsborg. 

 Orientering om utviklingen i forhold til Statens vegvesen angående skilting til 
nasjonalparken. 
 

Vedlegg til sak 
- Miljødirektoratets brev av 6. juni 2016 til nasjonalpark- og verneområdestyrer 

angående sykling og organisert ridning. 
 


